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2021 Türkiyesinde her geçen gün derinleşen ekonomik kriz nedeniyle vatandaşlarımız 
enflasyon, zamlar, ağır vergiler ve alım gücünün düşmesi gibi zorluklarla yaşamını sürdürmeye 
çalışmaktadır. Artan döviz kuru, bir yandan Türk Lirasinın alım gücünün düşürürken diğer 
yandan enerjide dışa bağımlı olan ülkemizde elektrik ve doğalgaz fiyatlarının düzenli olarak 
zamlanmasına neden olmaktadır. Enerji ve hammadde fiyatlarının artması nihai olarak 
tüketiciye yansımakta ve iğneden ipliğe tüm hizmet ve ürünlerde astronomik fiyat artışları 
yaşanmaktadır. Ekonomik buhran Kasım ayı itibariyle şeker fiyatlarına da yansımış; 

Türkşeker'in resmi İnternet sitesinde yer alan bilgilere göre, KDV hariç kilogramı 3,93 TL' den 
satılan kristal şeker fiyatı yüzde 25 artırılarak 4,9125 TL'ye çıkarılmış, kristal şekerin KDV 
dahil fiyatı ise 5,3055 TL olarak belirlenmiştir. Böylece kristal şekerin 50 kilogramlık çuval 
fiyatı da 212 TL'den 265,28 TL'ye yükselmiştir. İşbu önergeyle şeker fiyatlarındaki artışın 
nedenleri ve sonuçlarının tüın boyutlarıyla araştırılması hedeflenmektedir. 

Gıda sektörü başta olmak üzere birçok alanda kullanılan kristal şekerdeki fiyat artışı, 
birçok tüketim malzemesi ve temel gıdada fiyat artışına neden olacaktır. Bu durum 
yoksullaşmayı da beraberinde getirecektir. Dolayısıyla şeker fiyatlarındaki artışın nedenleri ve 
olası sonuçlarının değerlendirilmesi ve bu kapsamda bir çalışma yapılması elzemdir. 
Türkiye' de 15'i devlete, 12'si özel sektöre ve 6 tanesi ise kooperatiflere ait toplamda 33 şeker 
fabrikası şeker üretmektedir. Üretimle ilgili herhangi bir sorun olmamasına rağmen şeker 
fiyatlarındaki artışın nedeni olarak fiyat politikası gösterilmektedir. Marketler fabrikalardan 
yeterli miktarda şeker alamadıklarını ve tüketiciye sınırlı miktarda şeker satabildiklerini 
belirtirken, özel sektör ve kooperatif şeker fabrikaları fiyat politikasından kaynaklı bir sorun 
yaşandığını belirtmektedir. Öte yandan, Türkiye Şeker Fabrikaları A.Ş yetkililerinin ise, özel 
sektör fabrikalarının zam yapmaları nedeniyle şekerde sorun yaşandığına dai~ söylemleri 
basında yer almıştır. 

Şeker fabrikalarının özelleştirilmesiyle başlayan süreçte özel sektörün günümüzde şeker 
fiyatlarında artış yaptığı bilinmektedir. Özelleştirme politikalarında kamu yararının esas 
alınmaması ve öngörüsüz politikalar kamuoyunda tartışmalara neden olmaktadır. Türkiye'de 
şeker fabrikalarının özelleştirilmesinden sonra piyasada oluşan ikili yapı, devletin tüketici daha 
üretimi tüketicinin alım gücüne göre sübvanse etme rolünü ortadan kaldırırken, aynca kotalı 
üretim nedeniyle üreticinin istediği miktarda üretim yapamamasına neden olmaktadır. 

Dolayısıyla nişasta bazlı şeker lobilerinin şeker piyasasına müdahale gücü artmıştır. 

Gıda sektörü başta olmak üzere birçok alanda temel malzeme olarak kullanılan 
şekerdeki fiyat artışı hem üreticiyi hem de tüketiciyi olumsuz yönde etkilemiştir ve etkilemeye 
devam edecektir. Bu bağlamda şeker :fiyatlarındaki artışın neden ve sonuçlarının belirlenmesi 
ve şeker politikalarının üretici ve tüketici lehinde yeniden nasıl şekillendirilebileceğinin 

araştırılması amacıyla Anayasa'nın 98'inci Maddesi ve TBMM İçtüzüğünün 104 ve 105'inci 
Maddeleri gereğince bir araştırma komisyonu kurularak konunun tüın boyutları ile 
araştırılmasını saygılarımla arz ederim. 
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